
Folketingets Forhandlinger. (18) 

273 19/10 33: 1. Beh. af F. t. L. om Foranstaltn. til Fremme af Afsætn. af Kvæg og Oksekød. 274 

[Fibiger.] 
saaledes at det kun koster 6홢7 Kr. pr. 
Tønde. Det, vi skal bruge mere, end vi 
selv avler, har jeg ikke noget imod, at vi 
faar ind, men det vilde dog være natur- 
ligt, naar vi slral tage dette Korn, at man 
saa ogsaa i Tyskland forstod, at man maatte 
tage nogle Kreaturer til Gengæld. Hele 
dette Spørgsmaal tror jeg, det vilde være 
gavnligt, at man fik taget op, gavnligt, at 
der blev nedsat et handelspolitisk Udvalg, 
hvori ogsaa Rigsdagen var repræsenteret, 
saa at man kunde følge med i de For- 
handlinger, der finder Sted rundt omkring, 
for det er jo klart, at vel vil det være 
gavnligt at hæve Hjemmemarkedets Priser, 
men det, der batter allermest, er dog at 
finde Afsætning udadtil for en Del af vore 
Kreaturer og paa den Maade hæve Priserne; 
det vilde nationaløkonomisk set være be- 
tydelig bedre. 

Som Forslaget er formet her, kan jeg 
ikke se, at det vil være til synderlig Nytte 
for nogen, men jeg haaber, at der i det 
Udvalg, der bliver nedsat, kan foregaa én 
gennemgribende Forandring af Lovforsla- 
get, saaledes at det virkelig kan blive til 
Gavn for de kvægproducerende Landmænd, 
og netop i de Egne af Landet, hvor disse 
har haft det sværest, saa Kvægproducen- 
terne ser, at Regeringen og Rigsdagen vil 
gøre en Indsats for at komme dem til 
Hjælp. 

Andreasen ' (Forsinge): Det Lovfor- 
slag, som vi her behandler, er jo i Virkelig- 
heden en Fortsættelse af den Lovgivning, 
man i det sidste Aars Tid har været inde 
paa. Forslaget gaar jo et Skridt videre end 
den Lov, der udløber nu til November. Man 
har i Forslaget indsat en Bestemmelse om 
at forhøje Slagteafgiften, for de store Dyrs 
Vedkommende til det dobbelte, til 20 Kr. 
pr. Stykke,' og for Fedekalvene til 15 Kr. 
Vi har gennem denne Lovgivning prøvet 
paa at afhjælpe de vanskelige Forhold, 
som særlig paa dette Omraade har været til 
Stede inden for Landbruget, og jeg kan med 
Tilfredshed slaa fast, at man fra Oppositio- 
nens Side under den Forhandling, der her 
finder Sted, ikke har udtalt sig saa vold- 
somt med Hensyn til hele dette Spørgs- 
maal, som man har gjort tidligere. Vel var 
det ærede Medlem Hr. Fibiger nu i sine 

Slutningsbemærkninger inde paa, at det 
var en Lovgivning, som ikke havde haft ret 
stor Betydning i det hele taget, men jeg 
tror dog nok, jeg tør fastslaa, at man fra 
alle Sider nu har anerkendt, at den nuvæ- 
rende Lov om Foranstaltninger til Fremme 
af Afsætningen af Kvæg og Oksekød i det 
store og hele har virket efter sin Bestem- 
melse. Det er værd at understrege, at da 
man begyndte at tale om en Lovgivning af 
denne Art, gik man fra Oppositionspar- 
tiernes Side langt videre i sine Krav om en 
Kødlov her i Landet. Jeg vil for mit Ved- 
kommende gerne sige, at jeg tror, at ved 
at følge den Linie, som man hele Tiden hat 
fulgt paa dette Omraade, har man naaet 
a t  hæve Priserne her i Landet. Det Formaal, 
som Loven fra første Færd af tog Sigte paa, 
var nemlig dette at prøve paa fra neden af 
at skaffe saa meget af det daarlige væk som 
overhovedet muligt, fordi det var blevet helt 
umuligt at afsætte Kreaturerne paa den 
Maade, man havde gjort tidligere; men paa 
den anden Side blev det slaaet fast ved 
denne Lovgivning, at man samtidig skulde 
holde aabent udadtil til de Markeder, man 
havde, og eventuelt finde frem til nye Mar- 
keder, saaledes at man vedblivende kunde 
sende de Tusinder af Kreaturer ud, som 
man hvert Aar har til Eksport her i Landet. 
Det var Formaalet for denne Lovgivning, 
dels at tage væk fra neden af og dels at 
sende ud fra oven og derefter at hæve hele 
Prisforholdet for den mellemliggende Del, 
altsaa for den Del, der gaa til Hj emmefor- 
bruget. Jeg vil gerne sige, at vi, som har 
arbejdet med denne Lovgivning i Admini- 
strationen, har været fuldstændig enige om 
de Betragtninger, jeg her har gjort gældende. 
Repræsentanter fra alle Sider inden for 
Landbruget har slaaet fast, at denne Lov- 
givning har virket fuldt efter sin Bestem- 
melse. 

Nu vil man hævde fra de forskellige 
Taleres Side, at denne Lovgivning i Virke- 
ligheden ikke, saaledes som det ærede 
Medlem Hr. Brorsen sagde det, har under- 
streget, at der var en Bundpris. Ja, det kan 
man jo se paa, som man vil. Forholdet er 
dog det, at den Pris, der noteres for vore 
Destruktionskreaturer for Øjeblikket, er den 
Bundpris, der til. enhver Tid har været, og 
denne Pris ligger med sin højeste Notering 
oppe paa 36 Øre pr. kg, det vil altsaa sige 
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